
UCHWAŁA NR XXXIX/372/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm. 1)) oraz art. 212 ust.1 pkt 1, 2,  art. 214 pkt 1, art. 235 ust. 1, art. 236 ust.1, art. 237 ust. 2 pkt 1  
ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) – uchwala się,  co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Międzyrzecz na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu Gminy Międzyrzecz na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dotychczasowy załącznik Nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych                      
z budżetu Gminy Międzyrzecz w roku 2021” do uchwały budżetowej na rok 2021 Nr XXVIII/254/20 Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 15 grudnia 2020 r. ze zm. – otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Paragraf 8 pkt 1 uchwały Nr XXVIII/254/20 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 15 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2021 ze zmianami otrzymuje  brzmienie: 
„dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami” w kwocie 36.953.542,46zł. 

2. Paragraf 8 pkt 8 uchwały Nr XXVIII/254/20 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 15 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 ze zm. otrzymuje brzmienie: „środki z Funduszu Przeciwdziałania  
COVID-19 na realizację zadań bieżących w wysokości 77.170,00 zł i wydatki na zadania bieżące ze środków 
pochodzących  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 77.170,00 zł”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 6. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone z Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65460D89-4506-40E0-B297-71C54078F76A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/372/21 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2021 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/254/20 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 15 grudnia 2020 r. ze zmianami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 2 498 597,00 2 352,00 2 500 949,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 550,00 2 352,00 3 902,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 2 352,00 2 352,00 

    0,00 2 352,00 2 352,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 8 652 480,00 62 000,00 8 714 480,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 794 300,00 62 000,00 2 856 300,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 140 000,00 62 000,00 202 000,00 

    140 000,00 62 000,00 202 000,00 

758   Różne rozliczenia 20 808 320,00 140 990,00 20 949 310,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 15 542 599,00 140 990,00 15 683 589,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 542 599,00 140 990,00 15 683 589,00 

    15 542 599,00 140 990,00 15 683 589,00 

801   Oświata i wychowanie 2 944 755,07 15 007,00 2 959 762,07 

 80101  Szkoły podstawowe 9 517,00 5 007,00 14 524,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 2 417,00 5 007,00 7 424,00 

    2 417,00 5 007,00 7 424,00 

 80104  Przedszkola  903 384,93 10 000,00 913 384,93 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 
innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

25 000,00 10 000,00 35 000,00 

    25 000,00 10 000,00 35 000,00 

851   Ochrona zdrowia 26 604,00 5 186,00 31 790,00 

 85195  Pozostała działalność 22 704,00 5 186,00 27 890,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 22 704,00 5 186,00 27 890,00 

    22 704,00 5 186,00 27 890,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65460D89-4506-40E0-B297-71C54078F76A. Podpisany Strona 1



855   Rodzina 35 868 101,29 50 000,00 35 918 101,29 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 155 819,29 50 000,00 205 819,29 

  0830 Wpływy z usług 0,00 50 000,00 50 000,00 

    0,00 50 000,00 50 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 9 618 186,00 5 143,00 9 623 329,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 78 100,00 5 143,00 83 243,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 5 143,00 5 143,00 

    0,00 5 143,00 5 143,00 

  

Dochody ogółem, w tym: 135 764 818,52 280 678,00 136 045 496,52 

dochody bieżące: 122 596 120,52 280 678,00 122 876 798,52 

dochody majątkowe: 13 168 698,00 0,00 13 168 698,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65460D89-4506-40E0-B297-71C54078F76A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/372/21 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2021 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/144/19 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 r. ze zmianami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 6 921 550,00 2 352,00 6 923 902,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 382 830,00 2 352,00 6 385 182,00 

  4270 Zakup usług remontowych 573 640,00 2 352,00 575 992,00 

    573 640,00 2 352,00 575 992,00 

630   Turystyka 265 556,07 47 000,00 312 556,07 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 265 556,07 47 000,00 312 556,07 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 47 000,00 67 000,00 

   Utwardzenie terenu wraz z wykonaniem wiat 
śmietnikowych na terenie OW Głębokie 0,00 47 000,00 47 000,00 

801   Oświata i wychowanie 37 958 588,07 175 997,00 38 134 585,07 

 80101  Szkoły podstawowe 23 845 515,92 150 997,00 23 996 512,92 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80 000,00 140 990,00 220 990,00 

    80 000,00 140 990,00 220 990,00 

  4270 Zakup usług remontowych 366 917,00 10 007,00 376 924,00 

    366 917,00 10 007,00 376 924,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 3 310 744,19 15 000,00 3 325 744,19 

  4279 Zakup usług remontowych 50 000,00 15 000,00 65 000,00 

   UE - Poprawa dostępu do edukacji 
przedszkolnej w Gminie Międzyrzecz 50 000,00 15 000,00 65 000,00 

 80104  Przedszkola  5 612 624,93 10 000,00 5 622 624,93 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

15 000,00 10 000,00 25 000,00 

    15 000,00 10 000,00 25 000,00 

851   Ochrona zdrowia 956 779,79 5 186,00 961 965,79 

 85195  Pozostała działalność 46 704,00 5 186,00 51 890,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 800,00 3 500,00 14 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65460D89-4506-40E0-B297-71C54078F76A. Podpisany Strona 1



    10 800,00 3 500,00 14 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 750,00 600,00 2 350,00 

    1 750,00 600,00 2 350,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 250,00 86,00 336,00 

    250,00 86,00 336,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 804,00 1 000,00 17 804,00 

    16 804,00 1 000,00 17 804,00 

852   Pomoc społeczna 8 030 029,40 21 000,00 8 051 029,40 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 209 500,00 21 000,00 230 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 209 500,00 21 000,00 230 500,00 

    209 500,00 21 000,00 230 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 429 419,00 -26 000,00 1 403 419,00 

 85401  Świetlice szkolne 1 330 000,00 -5 000,00 1 325 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -5 000,00 0,00 

    5 000,00 -5 000,00 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 66 109,00 -21 000,00 45 109,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 66 109,00 -21 000,00 45 109,00 

    66 109,00 -21 000,00 45 109,00 

855   Rodzina 37 452 361,42 50 000,00 37 502 361,42 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 845 912,42 50 000,00 895 912,42 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120 500,00 50 000,00 170 500,00 

    120 500,00 50 000,00 170 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 19 660 392,80 5 143,00 19 665 535,80 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 738 280,00 5 143,00 1 743 423,00 

  4270 Zakup usług remontowych 552 100,00 5 143,00 557 243,00 

    552 100,00 5 143,00 557 243,00 
  

Wydatki ogółem, w tym: 148 740 367,65 280 678,00 149 021 045,65 

wydatki  bieżące, w tym: 122 091 183,65 233 678,00 122 324 861,65 

   
na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3: 

1 079 209,94 15 000,00 1 094 209,94 

wydatki majątkowe: 26 649 184,00 47 000,00 26 696 184,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65460D89-4506-40E0-B297-71C54078F76A. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65460D89-4506-40E0-B297-71C54078F76A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/372/21 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Międzyrzecz 
w roku 2021 

     

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 500 000,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 70 276,00 

921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 240 000,00 

razem 2 810 276,00 

2. Dotacje celowe 

600 60002 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

60 000,00 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

95 000,00 

700 70005 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

50 000,00 

720 72095 6639 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 
województwa na inwestycję i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

63 060,00 

801 80104 2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

25 000,00 

851 85120 6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

40 000,00 

851 85154 2800 Dotacja celowa z budżetu  dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 70 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65460D89-4506-40E0-B297-71C54078F76A. Podpisany Strona 1



900 90001 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

8 900,00 

900 90026 2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

140 698,00 

921 92109 2800 Dotacja celowa z budżetu  dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 303 000,00 

921 92109 6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

77 000,00 

921 92118 6229 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

557 200,00 

razem 1 489 858,00 

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 4 300 134,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu  niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 200 000,00 

801 80101 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

184 200,00 

 1 384 200,00 

2. Dotacje celowe  

630 63003 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

15 000,00 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

40 000,00 

754 75412 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

270 000,00 

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

80 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65460D89-4506-40E0-B297-71C54078F76A. Podpisany Strona 2



851 85195 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

6 000,00 

855 85516 2830 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

200 000,00 

900 90015 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

10 000,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

42 000,00 

921 92120 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lu 
dofinansowanie prac remontowych i koserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

30 000,00 

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

344 000,00 

razem 1 037 000,00 

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 421 200,00 

Dotacje razem: 6 721 334,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65460D89-4506-40E0-B297-71C54078F76A. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

